

北海市红十字会

审计报告

常容审字[2024]第 83007 号

目 录

一、 审计报告	1-3
二、 已审财务报表	
1、 资产负债表	4
2、 业务活动表	5
3、 现金流量表	6
4、 财务报表附注	7-16

广西常容会计师事务所有限责任公司





审计报告

常容审字[2024]第83007号

北海市红十字会：

一、审计意见

我们审计了北海市红十字会募捐账户的财务报表，包括 2023 年 12 月 31 日的资产负债表、2023 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北海市红十字会募捐账户 2023 年 12 月 31 日的财务状况以及 2023 年度的业务活动成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于北海市红十字会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

北海市红十字会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制募捐账户财务报表，并使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估北海市红十字会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算北海



市红十字会、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督北海市红十字会的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据所获取的审计证据，就可能导致对北海市红十字会的持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致北海市红十字会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



<本页为常容审字[2024]第 83007 号报告签字页>

广西常容会计师事务所有限责任公司



中国注册会计师:



中国注册会计师:



二〇二四年四月十六日





资产负债表

2023年12月31日

编制单位：北海市红十字会

金额单位：人民币元

资产	行次	期末余额	年初余额	负债和净资产	行次	期末余额	年初余额
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	820,262.42	550,828.80	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	2,520.00	0.00
应收款项	3			应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26		
存货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	820,262.42	550,828.80	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	2,520.00	0.00
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原值	13	25,139.00	0.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	1,745.75	0.00				
固定资产净值	15	23,393.25	0.00	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	2,520.00	0.00
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	23,393.25	0.00	净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	92,757.11	13,695.33
无形资产	20			限定性净资产	40	748,378.56	537,133.47
受托代理资产：				净资产合计	41	841,135.67	550,828.80
受托代理资产	21						
资产总计	22	843,655.67	550,828.80	负债和净资产总计	42	843,655.67	550,828.80

单位负责人：冯向红

主管会计工作的单位负责人：伍海燕

会计机构负责人：陈武堂





业务活动表

2023年度

编制单位：北海市红十字会

金额单位：人民币元

项		本年数			上年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	76,902.38	1,603,438.53	1,680,340.91	0.00	18,131,805.34	18,131,805.34
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6						
其他收入	7	2,212.37	0.00	2,212.37	3,402.15	0.00	3,402.15
收入合计	8	79,114.75	1,603,438.53	1,682,553.28	3,402.15	18,131,805.34	18,135,207.49
二、费用							
(一) 业务活动成本	9	52.97	1,392,193.44	1,392,246.41	0.00	17,938,669.15	17,938,669.15
其中：捐赠项目成本	10	52.97	1,392,193.44	1,392,246.41	0.00	17,938,669.15	17,938,669.15
提供服务成本	11						
销售商品成本	12						
会员服务成本	13						
业务活动税金及附加	14						
(二) 管理费用	15						
(三) 筹资费用	16						
(四) 其他费用	17	0.00	0.00	0.00	26.15	0.00	26.15
费用合计	18	52.97	1,392,193.44	1,392,246.41	26.15	17,938,669.15	17,938,695.30
三、限定性净资产转为非限定性净资产	19						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	20	79,061.78	211,245.09	290,306.87	3,376.00	193,136.19	196,512.19

单位负责人：冯向红

主管会计工作的单位负责人：伍海燕

会计机构负责人：陈武堂





现金流量表

2023年度

编制单位：北海市红十字会

金额单位：人民币元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	1,379,321.91
收取会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	4,732.37
现金流入小计	8	1,384,054.28
提供捐赠或者资助支付的现金	9	1,114,620.66
支付给员工以及为员工支付的现金	10	
购买商品、接受服务支付的现金	11	
支付的其他与业务活动有关的现金	12	
现金流出小计	13	1,114,620.66
业务活动产生的现金流量净额	14	269,433.62
二、投资活动产生的现金流量：	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收到的现金	17	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	
投资活动产生的现金流量净额	25	
三、筹资活动产生的现金流量：	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响额	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	269,433.62

单位负责人：冯向红

主管会计工作的单位负责人：伍海燕

会计机构负责人：陈武堂



北海市红十字会

财务报表附注

截止 2023 年 12 月 31 日

一、基本情况

北海市红十字会（以下简称本单位）是中国红十字会的地方组织，是从事人道主义工作的社会救助团体。取得中国共产党北海市委员会机构编制委员会办公室于 2019 年 4 月 23 日颁发的《统一社会信用代码证书》，统一社会信用代码为 13450500498785799H，机构性质为群众团体，负责人为冯向红，机构地址为北海市陈文村北路七号市直机关第三办公区。

北海市红十字会募捐账户（以下简称该账户）为本单位于 2014 年 7 月 28 日开设的专用存款账户，开户行为中国农业银行股份有限公司北海分行，账户名称为北海市红十字会，账号为 20705101040025664。本单位对该账户建立专账，用于核算本单位的捐赠收入、支出以及该账户的利息收入和银行手续费支出，捐赠收入和支出不仅包含通过该账户收支的捐赠款项，还包含本单位直接收到并分配支出的捐赠物资收入和捐赠物资支出。

治理层：理事会。

业务主管单位：广西壮族自治区红十字会。

二、财务报表的编制基础

本单位管理层对本单位持续运营能力评估后，认为本单位不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本单位是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本单位的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、主要会计政策

（一）会计期间

本单位以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

（二）记账本位币



本单位以人民币为记账本位币。

（三）记账基础和计价原则

本单位会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

（四）固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的资产。

1. 固定资产按取得时实际成本计价。
2. 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率（原值的5%以内）确定其折旧率，年分类折旧率如下：

固定资产类别	使用年限（年）	残值率（%）	年折旧率（%）
专用设备	6	0	16.67

3. 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

（五）限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（六）收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为会费收入、捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本单位按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

本单位在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相



关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

会费收入，在实际收到时确认收入；如果一次性收取多年会费时，按照会费的实际所属年度分期确认收入。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

（七）成本费用划分原则

本单位支出按照其功能分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用等。

1. “业务活动成本”科目，核算民间非营利组织为了实现其业务活动成本目标、开展其项目活动或者提供服务所发生的费用。

2. “管理费用”科目，核算民间非营利组织为组织和管理其业务活动所发生的各项费用。

3. “筹资费用”科目，核算民间非营利组织为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

4. “其他费用”科目，核算民间非营利组织发生的、无法归属到上述业务活动成本、管理费用或者筹资费用中的费用。

（八）重要会计政策变更情况的说明：

本单位 2023 年度无重要会计政策变更情况的说明。

五、财务报表重要项目注释

以下注释项目除特别注明之外，金额单位均为人民币元，“年初”指 2023 年 1 月 1 日，“期末”指 2023 年 12 月 31 日，“上年”指 2022 年度，“本年”指 2023 年度。



(一) 货币资金

项 目	期末余额	年初余额
现 金		
银行存款	820,262.42	550,828.80
其他货币资金		
合 计	820,262.42	550,828.80

(二) 固定资产及累计折旧

1. 固定资产类别如下:

项 目	年初余额	本年增加额	本年减少额	期末余额
(一) 固定资产原值合计	0.00	25,139.00	0.00	25,139.00
专用设备	0.00	25,139.00	0.00	25,139.00
(二) 累计折旧合计	0.00	1,745.75	0.00	1,745.75
专用设备	0.00	1,745.75	0.00	1,745.75
(三) 固定资产净值合计	0.00	23,393.25	0.00	23,393.25
专用设备	0.00	23,393.25	0.00	23,393.25

2. 固定资产用途如下:

用 途	期末余额			年初余额		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	25,139.00	1,745.75	23,393.25	0.00	0.00	0.00
出租						
公益项目						
合 计	25,139.00	1,745.75	23,393.25	0.00	0.00	0.00

(三) 应付款项

项 目	期末余额	年初余额
应付账款		
其他应付款	2,520.00	0.00
合 计	2,520.00	0.00

1. 其他应付款按账龄结构披露如下:



账 龄	期末余额	年初余额
1 年以内	2,520.00	0.00
1-2 年		
2-3 年		
3 年以上		
合 计	2,520.00	0.00

2. 其他应付款按余额披露如下:

客户类别	期末余额	占其他应付款总额的比例%	性质
中国造血干细胞捐献者资料库广西管理中心	2,520.00	100.00	错转未退回款项
合 计	2,520.00	100.00	

(四) 净资产

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	期末余额
限定性净资产	537,133.47	1,603,438.53	1,392,193.44	748,378.56
非限定性净资产	13,695.33	79,114.75	52.97	92,757.11
合 计	550,828.80	1,682,553.28	1,392,246.41	841,135.67

(五) 收入

项 目	本年发生额			上年发生额		
	非限定性	限定性	合 计	非限定性	限定性	合 计
一、捐赠收入						
募捐箱捐助困难户送温暖项目	0.00	10,990.80	10,990.80	0.00	0.00	0.00
募捐(定向)助学项目	0.00	0.00	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00
新冠肺炎防控项目款	0.00	0.00	0.00	0.00	2,359,309.61	2,359,309.61
新冠肺炎防控项目物资	0.00	0.00	0.00	0.00	14,519,715.48	14,519,715.48
烟草公司北海市公司捐助福成镇大水江村扶贫项目	0.00	0.00	0.00	0.00	65,000.00	65,000.00
困难救助项目	0.00	300,000.00	300,000.00	0.00	26,610.01	26,610.01
捐赠物资	0.00	0.00	0.00	0.00	305,530.00	305,530.00
博爱光明行项目	0.00	500,000.00	500,000.00	0.00	500,000.00	500,000.00
红十字发展项目	0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00
人道公益项目	0.00	0.00	0.00	0.00	36,698.61	36,698.61



项 目	本年发生额			上年发生额		
	非限定性	限定性	合 计	非限定性	限定性	合 计
洪涝灾害救灾资金项目	0.00	0.00	0.00	0.00	30,000.00	30,000.00
自治区红十字会捐入疫情防控项目	0.00	0.00	0.00	0.00	171,699.67	171,699.67
99 公益日“珠城有爱一起来”项目	0.00	0.00	0.00	0.00	88,795.58	88,795.58
99 公益日广西红十字救援队公益项目	0.00	0.00	0.00	0.00	3,394.88	3,394.88
99 公益日应急救援公益项目	0.00	0.00	0.00	0.00	2,051.50	2,051.50
生命接力项目助学款	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00
红十字人道公益项目	76,902.38	0.00	76,902.38	0.00	0.00	0.00
生命接力基金	0.00	2,260.94	2,260.94	0.00	0.00	0.00
58 人道公益日应急救援公益项目	0.00	278,145.40	278,145.40	0.00	0.00	0.00
烟草公司捐助大水江村定向修建排污沟工程款	0.00	94,000.00	94,000.00	0.00	0.00	0.00
58 人道公益日救援队公益项目	0.00	29,676.82	29,676.82	0.00	0.00	0.00
58 人道公益日人道资源动员公益项目	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
2023 年 9 月洪涝灾害定向捐赠款	0.00	40,095.57	40,095.57	0.00	0.00	0.00
定向困难家庭学生捐款	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
儿童先天性心脏病-天使阳光基金	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00
国发海宝牌珍珠明目滴眼液（物资）	0.00	275,880.00	275,880.00	0.00	0.00	0.00
定向甘肃捐款	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00
定向涿州洪灾捐赠	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00
除颤仪配立柜配急救包（固定资产）	0.00	25,139.00	25,139.00	0.00	0.00	0.00
捐赠收入合计	76,902.38	1,603,438.53	1,680,340.91	0.00	18,131,805.34	18,131,805.34
二、其他收入						
利息收入	2,212.37	0.00	2,212.37	3,402.15	0.00	3,402.15
其他收入合计	2,212.37	0.00	2,212.37	3,402.15	0.00	3,402.15
合 计	79,114.75	1,603,438.53	1,682,553.28	3,402.15	18,131,805.34	18,135,207.49



(六) 业务活动成本

项 目	本年发生额			上年发生额		
	非限定性	限定性	合 计	非限定性	限定性	合 计
一、捐赠项目成本						
募捐箱捐助困难户送温暖项目	0.00	10,990.80	10,990.80	0.00	0.00	0.00
募捐（定向）助学	0.00	0.00	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00
自治区红十字会拨香港援建项目	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.01
助学圆梦项目	0.00	0.00	0.00	0.00	195,000.00	195,000.00
新冠肺炎防控项目款	0.00	0.00	0.00	0.00	2,359,309.61	2,359,309.61
新冠肺炎防控项目物资	0.00	0.00	0.00	0.00	14,519,715.48	14,519,715.48
烟草公司北海市公司捐助福成镇大水江村扶贫项目	0.00	0.00	0.00	0.00	65,000.00	65,000.00
困难救助项目	0.00	83,000.00	83,000.00	0.00	17,560.00	17,560.00
捐赠物资	0.00	0.00	0.00	0.00	305,530.00	305,530.00
博爱光明行项目	0.00	416,307.32	416,307.32	0.00	308,293.23	308,293.23
红十字发展项目	0.00	2,490.00	2,490.00	0.00	1,500.00	1,500.00
人道公益项目	0.00	32,264.02	32,264.02	0.00	4,434.59	4,434.59
洪涝灾害救灾资金项目	0.00	0.00	0.00	0.00	30,000.00	30,000.00
自治区红十字会捐入疫情防控项目	0.00	57,674.60	57,674.60	0.00	85,652.83	85,652.83
99 公益日“珠城有爱一起来”项目	0.00	60,122.18	60,122.18	0.00	28,673.40	28,673.40
99 公益日广西红十字救援队公益项目	0.00	3,394.88	3,394.88	0.00	0.00	0.00
99 公益日应急救护公益项目	0.00	2,051.50	2,051.50	0.00	0.00	0.00
生命接力项目助学款	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00
红十字人道公益项目	52.97	0.00	52.97	0.00	0.00	0.00
58 人道公益日应急救护公益项目	0.00	236,500.00	236,500.00	0.00	0.00	0.00
烟草公司捐助大水江村定向修建排污沟工程款	0.00	94,000.00	94,000.00	0.00	0.00	0.00
58 人道公益日救援队公益项目	0.00	29,676.82	29,676.82	0.00	0.00	0.00



项 目	本年发生额			上年发生额		
	非限定性	限定性	合 计	非限定性	限定性	合 计
58 人道公益日人道资源动员公益项目	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
2023 年 9 月洪涝灾害定向捐赠款	0.00	40,095.57	40,095.57	0.00	0.00	0.00
定向困难家庭学生捐款	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
定向涿州洪灾捐赠	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00
国发海宝牌珍珠明目滴眼液（物资）支出	0.00	275,880.00	275,880.00	0.00	0.00	0.00
除颤仪配立柜配急救包（固定资产折旧）	0.00	1,745.75	1,745.75	0.00	0.00	0.00
捐赠项目成本合计	52.97	1,392,193.44	1,392,246.41	0.00	17,938,669.15	17,938,669.15
二、其他业务活动成本						
合 计	52.97	1,392,193.44	1,392,246.41	0.00	17,938,669.15	17,938,669.15

（七）其他费用

项 目	本年发生额			上年发生额		
	非限定性	限定性	合 计	非限定性	限定性	合 计
银行手续费	0.00	0.00	0.00	26.15	0.00	26.15
合 计	0.00	0.00	0.00	26.15	0.00	26.15

六、关联方关系及关联方交易的说明

本单位无关联方关系及关联方交易

七、限定性净资产转为非限定性净资产

本单位无限定性净资产转为非限定性净资产。

八、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本单位资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产为限定性捐赠收支结余

余的货币资金和固定资产，具体如下表：

2023 年年初限定性捐赠收支结余金额	限定性捐赠收入项目名称	限定性捐赠收入金额	限定性捐赠支出项目名称	限定性捐赠支出金额	2023 年年末限定性捐赠收支结余金额
41,237.27	募捐箱捐助困难户送温暖项目	10,990.80	募捐箱捐助困难户送温暖项目	10,990.80	41,237.27
20,000.00	募捐（定向）助学项目	0.00	募捐（定向）助学项目	0.00	20,000.00



2023 年年初限定性捐赠收支结余金额	限定性捐赠收入项目名称	限定性捐赠收入金额	限定性捐赠支出项目名称	限定性捐赠支出金额	2023 年年末限定性捐赠收支结余金额
5,000.00	捐赠妇女儿童项目	0.00	捐赠妇女儿童项目	0.00	5,000.00
3,200.00	大病救助项目	0.00	大病救助项目	0.00	3,200.00
79,560.00	助学圆梦项目	0.00	助学圆梦项目	0.00	79,560.00
9,050.01	困难救助项目	300,000.00	困难救助项目	83,000.00	226,050.01
191,706.77	博爱光明行项目	500,000.00	博爱光明行项目	416,307.32	275,399.45
3,500.00	红十字发展项目	0.00	红十字发展项目	2,490.00	1,010.00
32,264.02	人道公益项目	0.00	人道公益项目	32,264.02	0.00
86,046.84	自治区红十字会捐入疫情防控项目	0.00	自治区红十字会捐入疫情防控项目	57,674.60	28,372.24
60,122.18	99 公益日“珠城有爱一起来”项目	0.00	99 公益日“珠城有爱一起来”项目	60,122.18	0.00
3,394.88	99 公益日广西红十字救援队公益项目	0.00	99 公益日广西红十字救援队公益项目	3,394.88	0.00
2,051.50	99 公益日应急救援公益项目	0.00	99 公益日应急救援公益项目	2,051.50	0.00
0.00	生命接力项目助学款	5,000.00	生命接力项目助学款	5,000.00	0.00
0.00	生命接力基金	2,260.94	生命接力基金	0.00	2,260.94
0.00	58 人道公益日应急救援公益项目	278,145.40	58 人道公益日应急救援公益项目	236,500.00	41,645.40
0.00	烟草公司捐助大水江村定向修建排污沟工程款	94,000.00	烟草公司捐助大水江村定向修建排污沟工程款	94,000.00	0.00
0.00	58 人道公益日救援队公益项目	29,676.82	58 人道公益日救援队公益项目	29,676.82	0.00
0.00	58 人道公益日人道资源动员公益项目	20,000.00	58 人道公益日人道资源动员公益项目	20,000.00	0.00
0.00	2023 年 9 月洪涝灾害定向捐赠款	40,095.57	2023 年 9 月洪涝灾害定向捐赠款	40,095.57	0.00
0.00	定向困难家庭学生捐款	20,000.00	定向困难家庭学生捐款	20,000.00	0.00
0.00	儿童先天性心脏病-天使阳光基金	1,200.00	儿童先天性心脏病-天使阳光基金	0.00	1,200.00
0.00	定向甘肃捐款	50.00	定向甘肃捐款	0.00	50.00
0.00	定向涿州洪灾捐赠	1,000.00	定向涿州洪灾捐赠	1,000.00	0.00
0.00	国发海宝牌珍珠明目滴眼液（物资）	275,880.00	国发海宝牌珍珠明目滴眼液（物资）	275,880.00	0.00
0.00	除颤仪配立柜配急救包（固定资产）	25,139.00	除颤仪配立柜配急救包（固定资产折旧）	1,745.75	23,393.25
537,133.47	限定性捐赠收入合计	1,603,438.53	限定性捐赠支出合计	1,392,193.44	748,378.56



九、受托代理业务情况的说明

本单位无受托代理业务。

十、重大资产减值情况的说明

本单位无重大资产减值情况。

十一、公允价值无法可靠取得的捐赠资产和其他资产的说明

本单位无公允价值无法可靠取得的捐赠资产和其他资产。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本单位无接受劳务捐赠情况。

十三、对外承诺和或有事项情况的说明

本单位无对外承诺和或有事项。

十四、资产负债表日后非调整事项的说明

本单位无资产负债表日后非调整事项。

十五、需要说明的其他事项

(一) 本单位募捐账户 2023 年收入金额合计 1,682,553.28 元,其中:捐赠收入 1,680,340.91 元、其他收入 2,212.37 元;2023 年支出金额合计 1,392,246.41 元,均为捐赠支出;截至 2023 年 12 月 31 日,募捐账户净资产金额合计 841,135.67 元,其中:非限定性净资产 92,757.11 元,限定性净资产 748,378.56 元。

(二) 本单位 2020 至 2023 年接受捐赠总收入中用于公益事业的支出比例为 98.56%,2023 年接受捐赠收入中用于公益事业的支出比例为 82.85%,高于 70%。

单位名称:北海市红十字会(印章)

单位负责人:(签字)冯向红

单位财务负责人:(签字)陈武章

日期:2024 年 4 月 16 日

日期:2024 年 4 月 16 日

